
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

04.02.2021                    г .  Ставрополь                  №  196  
 
 
О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Единая 
центральная диспетчерская служба пассажирского транспорта»  
города Ставрополя 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом 

Ставропольского края от 12 ноября 2020 г. № 121-кз «О перераспределении 

полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края и органами государственной власти 

Ставропольского края», постановлением администрации города Ставрополя 

от 07.10.2010 № 3003 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений города Ставрополя, а также утверждения уставов 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Ставрополя и 

внесения в них изменений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение «Единая 

центральная диспетчерская служба пассажирского транспорта» города 

Ставрополя (далее - Учреждение), расположенное по адресу:  

город Ставрополь, ул. Доваторцев, д. 30. 

2. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя: 

1) уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы 

России № 11 по Ставропольскому краю о процедуре ликвидации  

Учреждения в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления; 

2) опубликовать сообщение о ликвидации Учреждения в журнале 

«Вестник государственной регистрации» в течение трех рабочих дней со дня 

подписания настоящего постановления;  

3)  провести в установленном законодательством порядке                          

все необходимые мероприятия по ликвидации Учреждения. 



2 
 

3. Создать и утвердить ликвидационную комиссию по ликвидации 

Учреждения в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации Учреждения в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Установить срок ликвидации Учреждения в течение шести месяцев со 

дня вступления в силу настоящего постановления. 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя после завершения ликвидации Учреждения внести 

соответствующие изменения в реестр муниципального имущества  

города Ставрополя. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации                     

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Семёнова Д.Ю. 

 

 

 

Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   04.02.2021    № 196 
 

 
СОСТАВ 

ликвидационной комиссии 
муниципального бюджетного учреждения «Единая центральная 

диспетчерская служба пассажирского транспорта» города Ставрополя 
 
 

Кишкинёв Виталий 

Иванович 

 

- первый заместитель руководителя комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя, председатель ликвидационной 

комиссии 

Члены ликвидационной комиссии: 
 

Борисова Ирина 

Владимировна 

 

- главный специалист отдела планирования и 

анализа комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

 

Кошелева Валентина 

Николаевна 

 

- руководитель отдела правового и кадрового 

обеспечения комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

 

Мазурина Светлана 

Александровна 

 

 

- руководитель отдела по управлению 

имуществом муниципальных предприятий и 

учреждений комитета по управлению 

муниципальным имуществом города 

Ставрополя 

 

Онищенко Андрей  

Андреевич 

 

 

 

 

 

- начальник муниципального бюджетного 

учреждения «Единая центральная 

диспетчерская служба пассажирского 

транспорта» города Ставрополя 

 



2 
 

Ржевский Максим 

Александрович 

 

 

- руководитель организации транспортного 

обслуживания населения города комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 
 

Романова Людмила  

Ивановна 

 

 

- главный бухгалтер муниципального 

бюджетного учреждения «Единая центральная 

диспетчерская служба пассажирского 

транспорта» города Ставрополя 
 

Фат Вера  

Николаевна 

 

- главный специалист отдела бухгалтерского 

учета и отчетности комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                      Д.Ю. Семёнов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  04.02.2021    № 196 

 
 

ПЛАН  
мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения 

«Единая центральная диспетчерская служба пассажирского транспорта» 
города Ставрополя» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственные лица Срок исполнения 

 
1 2 3 4 

1. Уведомить в письменной 

форме ИФНС России по  

г. Ставрополю о 

ликвидации МБУ «ЕЦДС» 

города Ставрополя (далее - 

Учреждение) с 

приложением настоящего 

постановления 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя    

в течение 3 дней 

со дня подписания 

настоящего 

постановления 

2. Поместить в журнале 

«Вестник государственной 

ликвидации» публикацию 

о ликвидации Учреждения, 

порядке и сроке заявления 

требований его 

кредиторами 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 

незамедлительно 

после уведомления 

ИФНС России по  

г. Ставрополю для 

внесения в ЕГРЮЛ 

уведомления о 

ликвидации 

3. Уведомить работников о 

предстоящем увольнении в 

связи с ликвидацией 

Учреждения и обеспечить 

соблюдение трудовых и 

социальных гарантий 

ликвидационная 

комиссия 

не позднее чем за 2 

месяца со дня 

подписания 

настоящего 

постановления 

4. Уведомить в письменной 

форме внебюджетные 

государственные фонды о 

начале ликвидации 

Учреждения 

ликвидационная 

комиссия 

в течение 3 дней  

со дня подписания 

настоящего 

постановления 

5. Письменно уведомить 

кредиторов 

ликвидационная 

комиссия 

в течение  

10 рабочих дней со 

дня подписания 

настоящего 

постановления 



2 
 

1 2 3 4 

6. Письменно направить 

дебиторам требования о 

выплате денежных средств 

ликвидационная 

комиссия 

в течение  

10 рабочих дней со 

дня подписания 

настоящего 

постановления 

7. Провести инвентаризацию 

имущества 

ликвидируемого 

Учреждения, оформить 

результат инвентаризации 

ликвидационная 

комиссия 

в течение  

10 рабочих дней   

со дня подписания 

настоящего 

постановления 

8. Передать имущество 

Учреждения в казну города 

Ставрополя 

ликвидационная 

комиссия 

в течение 10 дней 

после завершения 

инвентаризации 

имущества 

9. Составить промежуточный 

ликвидационный баланс 

Учреждения 

ликвидационная 

комиссия 

в течение  

10 рабочих дней 

после окончания 

периода, 

установленного 

для предъявления 

требований 

кредиторами 

10. Провести расчет с 

кредиторами первой и 

второй очереди 

ликвидационная 

комиссия 

в течение 1 месяца 

со дня 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

11. Провести расчет с 

кредиторами третьей и 

четвертой очереди 

ликвидационная 

комиссия 

в течение 1 месяца 

со дня 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

12. Составить 

ликвидационный баланс в 

соответствии с 

действующими правилами 

ведения бухгалтерского 

учета и отчетности 

ликвидационная 

комиссия 

после расчетов с 

кредиторами 

13. Сдать в архив документы 

по личному составу 

Учреждения 

ликвидационная 

комиссия 

после проведения 

всех необходимых 

мероприятий 



3 
 

1 2 3 4 

14. Уничтожить печати и 

штампы Учреждения 

ликвидационная 

комиссия 

после проведения 

всех необходимых 

мероприятий 

15. Представить в отраслевой 

орган администрации 

города, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя 

ликвидируемого 

Учреждения, 

промежуточный 

ликвидационный баланс 

для утверждения  

ликвидационная 

комиссия 

в течение 10 дней 

после окончания 

периода, 

установленного 

для предъявления 

требований 

кредиторами 

16. Представить в отраслевой 

орган администрации 

города, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя ликвидируемого 

Учреждения, 

ликвидационный баланс для 

утверждения  

ликвидационная 

комиссия 

в течение 10 дней 

после завершения 

расчетов с 

кредиторами  

 

17. Направить в 

регистрирующий орган 

уведомление о завершении 

процесса ликвидации 

Учреждения 

ликвидационная 

комиссия 

в срок  

10 календарных 

дней после 

утверждения 

ликвидационного 

баланса с учетом  

ст. 8, ст. 21 

Федерального 

закона от  

08 августа 2001 г.  

№ 129 «О государ 

ственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей» 

18. Представить в отраслевой 

орган администрации 

города, осуществляющий 

функции и полномочия 

учредителя ликвидируемого 

Учреждения, свидетельство 

ликвидационная 

комиссия 

в течение 3 дней 

после получения  

свидетельства об 

исключении 

юридического 

лица из Единого 

consultantplus://offline/ref=E4206C16E5E0AE7652DB24632C31AB005F187B335FD9BEB8D8815B99E8C7FF803D302B01807143DF959579C1FACA11733F1848556739D2D0D1q4H
consultantplus://offline/ref=E4206C16E5E0AE7652DB24632C31AB005F187B335FD9BEB8D8815B99E8C7FF803D302B01807142DD919579C1FACA11733F1848556739D2D0D1q4H


4 
 

1 2 3 4 

об исключении 

юридического лица из 

Единого государственного 

реестра юридических лиц 

государственного 

реестра 

юридических лиц 

19. Предоставить в комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя свидетельство 

об исключении 

юридического лица из 

Единого государственного 

реестра юридических лиц 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя    

в течение 3 дней 

после получения  

свидетельства об 

исключении 

юридического 

лица из Единого 

государственного 

реестра 

юридических лиц 

20. Исключить ликвидируемое 

учреждение из реестра 

муниципальной 

собственности 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

после проведения 

всех необходимых 

мероприятий  

 

Для проведения мероприятий по ликвидации Учреждения комитету 

финансов и бюджета администрации города Ставрополя необходимо 

предусмотреть финансовые средства до 01 апреля 2021 года.  

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов 
 


